

2023年8月29日

中小企業庁が実施する「令和4年度補正 中小企業活性化・事業承継総合支援事業 (中・大規模案件における PMI 支援実証事業)」に株式会社ストライクと共同で参画

当社は、2021年1月26日付「株式会社ストライクとの業務提携のお知らせ」においてお知らせしたとおり、株式会社ストライク(本社:東京都千代田区、代表取締役:荒井邦彦、以下「ストライク」)とクライアントへのより適切なM&Aサービス提供のため、顧客紹介や情報共有の促進による案件の創出を目的とした業務提携契約を締結しており、両社の協業関係の強化を進めております。

この度、中小企業庁が実施する「令和4年度補正 中小企業活性化・事業承継総合支援事業(中・大規模案件における PMI 支援実証事業)」においても共同で参画することと致しましたのでお知らせいたします。

当社は創業以来、中堅中小企業及びベンチャー企業の持続的成長を、会計・財務領域において実現する実務実行型コンサルティングサービスを軸とし、 CFO 機能等を提供することで常にお客さまの企業価値向上を目指したサービスを推進してまいりました。

ストライクは、M&A(企業合併、企業買収、企業間の資本提携等)の仲介を主たる事業とする、M&A仲介業界大手であり、M&Aに関する情報発信サイト「M&Aonline」を運営し、M&A市場の拡大・活性化を推進しています。

今回の中小企業庁が実施する「令和4年度補正 中小企業活性化・事業承継総合支援事業(中・大規模案件における PMI 支援実証事業)」は日本の中堅中小企業に対する M&A、そしてその川下の工程である PMI(「Post Merger Integration」の略。いわゆる統合マネジメント)の認知度を上げ、成功確率を高めていくための重要な施策と認識しております。今回の事業は主に「PMI」を対象とした支援事業となるため、当社はストライクから対象となる事案の紹介を受け、PMI 支援機関として本事業に協力していくこととしています。

今後も両社はクライアントのさまざまな変革を支援することで、社会への貢献に努めてまいります。

【本件に関するお問合せ先】 株式会社エスネットワークス

TEL: 03-6826-6000 (代表) FAX: 03-5220-4255

ホームページ:https://esnet.co.jp/

以上